
 
 

Vytvořeno  2.1.2017 9:44:49 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    1  
 
 

 
Příspěvek do 38. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 01.12.2016  
 
Veřejnoprávní smlouva s obcí Moravské Knínice 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - smlouva  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Petra Glosová  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Od 31. 12. 2015 platí novela zákona č. 13/1997 Sb., zákona o pozemních komunikacích. V této 
novele došlo k tomu, že v § 40 není uvedeno (vypadlo to v textu návrhu), že speciální stavební úřad 
obce s rozšířenou působností povoluje stavby místních komunikací. Tato kompetence takto spadla na 
nižší úřady, ty však nejsou personálně tuto agendu schopny vykonávat. Na základě společného 
doporučení ministerstva dopravy a ministerstva vnitra (č. j. 255/2015-120-OST/2) vyplývá, že je možné 
uzavřít veřejnou právní smlouvu, která umožní úřadu obce s rozšířenou působností vydat stavební 
povolení pro místní komunikace. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Kuřim a obcí Moravské Knínice 
o výkonu přenesené působnosti úseku odboru dopravy ve znění dle přílohy. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2016 (OD) 

 
  

 
 
 






	__KNS__0
	A - smlouva - doc2866

